

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette



असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 125]
No. 125]

दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 28, 2011/श्रावण 6, 1933
DELHI, THURSDAY, JULY 28, 2011/SRAVANA 6, 1933

[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 104
[N.C.T.D. No. 104

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

उच्च शिक्षा निदेशालय

आदेश

दिल्ली, 28 जुलाई, 2011

सं. फा. डीएचई. 4 (51)/2009-10/1287.—दिल्ली व्यावसायिक कॉलेज या संस्थान (प्रति व्यक्ति शुल्क पर प्रतिबन्ध, प्रवेश का विनियमन, शोषणरहित शुल्क का निर्धारण तथा समानता एवं उत्कृष्टता सुनिश्चित करने के लिए अन्य उपाय) अधिनियम, 2007 (2007 का दिल्ली अधिनियम 8) की धारा 6 की उप-धारा (1) तथा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में नाना प्रकार के पाठ्यक्रम कराने वाले निजी प्रबन्धाधीन संस्थानों में पाठ्यक्रम अध्ययन करने के लिए शुल्क निर्धारण के प्रयोजन के लिए दिनांक 4-4-2008 की अधिसूचना संख्या डीएचई-4/45/2007-08/6962 के अनुसार राजकीय शुल्क विनियामक समिति गठित करती है और उक्त समिति ने अपनी समिति गठित कर दी है, अब उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार इसके द्वारा अपनी संस्तुतियां सहित उक्त समिति द्वारा निर्धारित शुल्क 2009 से 2012 तक की अवधि के लिए निम्न प्रकार अधिसूचित करती है।

दिल्ली सरकार राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ने विश्वविद्यालय/तकनीकी शिक्षा बोर्ड के विद्यार्थियों से संग्रहीत किये जाने वाले शुल्क सम्बन्धी राजकीय शुल्क विनियामक समिति की संस्तुतियां स्वीकार कर ली हैं।

संस्तुतियां निम्न प्रकार वर्णित हैं—

संस्तुतियां:

समिति शैक्षिक वर्ष 2009-10 तथा इसके बाद शुल्क संरचना में वृद्धि निम्न विवरणानुसार संस्तुति करती है :—

क्र.स.	संस्थान का ग्रेड/श्रेणी	शुल्क में बढ़ोतरी	आधार वर्ष
1.	क+	30 प्रतिशत	आधार वर्ष 2008-09 के उपरान्त
2.	क	25 प्रतिशत	उपरोक्तानुसार
3.	ख	20 प्रतिशत	उपरोक्तानुसार
4.	ग	15 प्रतिशत	उपरोक्तानुसार

शुल्क ढांचा विभिन्न पाठ्यक्रमों के तृतीय वर्ष में संस्थानों को दी गई 5 प्रतिशत वृद्धि सोख लेगा।

उल्लिखित संस्तुत शुल्क संरचना, शैक्षिक सत्र 2009-10 एवं 2010-11 के लिए वैध होगी और शैक्षिक सत्र 2011-12 के दौरान विभिन्न पाठ्यक्रम में दाखिल किए जाने वाले विद्यार्थियों के लिए 5 प्रतिशत शुल्क की वृद्धि संस्तुत की गई है।

शैक्षिक सत्र 2009-10 के दौरान चालू नए संस्थानों को आधार शुल्क के आधार पर शुल्क संरचना में वृद्धि की छूट होगी जैसाकि ग्रेड 'सी' संस्थानों पर लागू है (अर्थात् आधार शुल्क में 15 प्रतिशत की बढ़ोतरी)। समिति निम्नलिखित क्षेत्रों में सुधार लाने हेतु उच्चतर शिक्षा विभाग तथा गुरु गोविन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय/तकनीकी

शिक्षा परिषद् को संस्तुत करने के लिए यह अवसर प्रदान करती है।

राज्य शुल्क विनियामन समिति ने गुरु गोबिन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थानों को निम्न प्रकार श्रेणीकृत किया है:—

श्रेणी 'क+'

1. आर्मी कॉलेज आफ मेडिकल साइंस, दिल्ली कैंट

श्रेणी 'क'

1. अमेटी लॉ स्कूल, नोएडा
2. आर्मी इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन, दिल्ली कैंट
3. बनारसीदास चांदीवाला होटल प्रबंधन एवं खान-पान प्रौद्योगिकी संस्थान, कालका जी
4. बनारसीदास चांदीवाला फिजीयोथैरेपी संस्थान
5. बनारसीदास चांदीवाला इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, द्वारका
6. भारती विद्यापीठ कॉलेज आफ इंजीनियरिंग, पश्चिम विहार
7. भारती विद्यापीठ इंस्टीट्यूट आफ कम्प्यूटर एप्लीकेशन एवं मैनेजमेंट, पश्चिम विहार
8. दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज, रोहिणी
9. गीतारतन इन्टरनेशनल बिजनेस स्कूल, रोहिणी
10. गुरु नानक इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, पंजाबी बाग
11. आई. एस. आई. सी. इंस्टीट्यूट आफ रिहैबिलिटेशन साइंस, वसंतकुंज

12. इंस्टीट्यूट आफ इन्फोरमेशन टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट, जनकपुरी
13. इंस्टीट्यूट आफ इन्वेंशन टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट, जनकपुरी
14. जगन्नाथ इन्टरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालकाजी
15. जगन इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज, रोहिणी
16. जगन्नाथ इन्टरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, वसंत कुंज
17. लाल बहादुर इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, आर.के. पुरम्
18. महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, रोहिणी
19. महाराजा सूरजमल संस्थान, जनकपुरी
20. महाराजा सूरजमल फार्मसी संस्थान, जनकपुरी
21. महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, जनकपुरी
22. मैनेजमेंट एजुकेशन एवं रिसर्च इंस्टीट्यूट, जनकपुरी
23. नार्दन इंडिया इंजीनियरिंग कॉलेज, शास्त्री पार्क
24. राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट एवं रिसर्च सेंटर, रोहिणी
25. रुकमणी देवी इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज, रोहिणी

श्रेणी 'ख'

1. अमेटी स्कूल आफ एजुकेशन, साकेत
2. अमेटी स्कूल आफ इंजीनियरिंग एवं टेक्नोलॉजी, बिजवासन

3. अवध सेंटर आफ एजुकेशन, शेख सराय

4. बनारसीदास चांदीवाला इंस्टीट्यूट आफ इन्फोरमेशन टेक्नोलॉजी, कालकाजी

5. बेरी इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, टीकरी कलां

6. भगवान परशुराम इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, रोहिणी

7. चंद्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, नरेला

8. दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट, नांगली पुना

9. दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट, होलंबी खुर्द

10. फेयरफील्ड इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एवं टेक्नोलॉजी, कापसहेडा

11. गीतारतन इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज एवं ट्रेनिंग, रोहिणी

12. गुरु नानक कॉलेज आफ एजुकेशन, पंजाबी बाग

13. गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, राजौरी गार्डन

14. आइडियल इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एवं टेक्नोलॉजी, कडकड़ूमा

15. इंडियन रेडक्रास सोसायटी, रेड क्रॉस रोड

16. कालका इंस्टीट्यूट आफ रिसर्च एंड टेक्नोलॉजी, अलकनंदा

17. कस्तुरी राम कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, नरेला

18. लैंगया ललिता देवी इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड साइंस, मंडी

19. मधुबाला इंस्टीट्यूट आफ कम्प्यूनिकेशन एंड इलैक्ट्रॉनिक मीडिया, मदनगीर

20. महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज, रोहिणी

21. मदर टेरेसा इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, प्रीत विहार

22. प्रदीप मैमोरियल कम्प्रीहेंसिव कॉलेज आफ एजुकेशन, नांगलोई

23. श्री गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, जीटीके रोड

24. सेंट स्टीफन कॉलेज आफ नर्सिंग, तीस हजारी

25. सेंट लारेंस कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, गीता कॉलोनी

26. तकनीया इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज, रोहिणी

27. टीनीटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, द्वारका

28. विवेकानंद इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, शिवाजी मार्ग

श्रेणी 'ग'

1. दिल्ली कॉलेज आफ एडवांस स्टडीज, जनकपुरी

2. दिल्ली टीचर ट्रेनिंग कॉलेज, नजफगढ़

3. गुरु प्रेमसुख मैमोरियल कॉलेज आफ इंजीनियरिंग, बुद्धपुर
4. गुरु रामदास कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, पश्चिम ज्योतिनगर
5. एम.एच.आर.ई. आफ टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट, हामिदपुर
6. आर.सी. इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, नजफगढ़
7. सिरि फोर्ट कॉलेज आफ कम्प्यूटर टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट, रोहिणी
8. स्कूल आफ कम्प्यूटर साइंस, लोधी एस्टेट
9. टिनीटी इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन, विकासपुरी
10. बी.के. इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन एवं टेक्नोलॉजी, सुल्तानपुरी
11. बी.के. इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन एवं टेक्नोलॉजी, घेवड़ा
12. कमल इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टेक्नोलॉजी, मोहनगार्डन
13. संत हरिदास कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, नजफगढ़
14. राम कृष्ण इंस्टीट्यूट आफ टीचर एजुकेशन, विकासपुरी
15. श्री राम इंस्टीट्यूट आफ टीचर एजुकेशन, बामनौली
- निम्नलिखित संस्थानों ने शुल्क निर्धारित संरचना से संबंधित आवश्यक दस्तावेजों को जमा नहीं कराया है :—
1. लक्ष्मीबाई बत्रा कॉलेज आफ नर्सिंग, तुगलकाबाद
2. श्री एस. आई. आई. एम. भारती तीर्थ स्कूल आफ अंडर

ग्रेजुएट मैनेजमेंट स्टडीज, वसंत कुंज

राज्य शुल्क विनियामन समिति ने तकनीकी प्रशिक्षण बोर्ड से संबद्ध संस्थानों को निम्न प्रकार श्रेणीकृत किया है :—

श्रेणी क

शून्य

श्रेणी ख

1. मराठबाड़ा इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, मुंदका।
2. फादर एग्लन पोलीटेकनीक, गौतम नगर।
3. गुरु तेग बहादुर पोलीटेकनीक, वसंत विहार।
4. राव तुलाराम पोलीटेकनीक, राव तुलाराम मार्ग।

श्रेणी ग

1. बाबा हरिदास कॉलेज ऑफ फार्मसी, झरोदा कलां।
2. छोटू राम रूरल इंस्टीट्यूट, कंझावला।

निम्नलिखित संस्थानों ने शुल्क निर्धारण संरचना से संबंधित आवश्यक दस्तावेजों को जमा नहीं कराया है :—

1. सुब्रामनीयम भारती कॉलेज आफ साइंस एवं टेक्नोलॉजी, होलम्बी खुर्द।
2. इन्टरनेशनल पोलीटेकनीक फार बुमैन, खिड़की विस्तार।

शुल्क संरचना का ब्यौरा पाठ्यक्रम प्रकार निजी प्रबन्धाधीन गुरु गोबिन्दसिंह विश्वविद्यालय से सम्बद्ध संस्थाएं :—

क्र. सं.	संस्थान का नाम व पता	पाठ्यक्रम एवं दिनांक	2009-10 के लिए प्रस्तावित शुल्क	2008-09 के लिए शिक्षण शुल्क	अभ्युक्ति, यदि कोई है
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	आदित्य कॉलेज आफ फार्मसी एवं साइंस 107/9, किशन गंज, वसंत कुंज, नई दिल्ली।	बी फार्मा	बढ़ोतरी नहीं	40,000	प्रवेश श्रेणी नहीं
2.	अमेटी इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन, एम-ब्लाक, साकेत, नई दिल्ली-17	बी एड 1999-2000	42,000	35,000	
3.	अमेटी लॉ स्कूल, सैक्टर 125, नौएडा	एल एल बी 1999-2000	37,500	30,000	
4.	अमेटी स्कूल आफ इंजीनियरिंग एवं टेक्नोलॉजी 580, दिल्ली पालम विहार, रोड, विजवासन, नई दिल्ली-61	बी टेक 1999-2000	60,000	50,000	
5.	आर्मा कॉलेज आफ मेडिकल साइंस नियर बेस अस्पताल, दिल्ली छावनी, नई दिल्ली।	एम बी बी एस 2008-09	1,95,000	1,50,000	केवल निजी सेना के बालक
			3,90,000	3,00,000	साधारण श्रेणी

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6.	आर्मी इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आर्मी वेलफेयर एजुकेशन सोसायटी) रिंग रोड, कंधार लेन, दिल्ली छावनी, नई दिल्ली	बी एड 2003-04	43,750	35,000	
7.	अवध सेंटर आफ एजुकेशन (अल्प-संख्यक शिक्षा संस्थान) अवध पब्लिक चैरिटेबल ट्रस्ट एफसी-31, इंस्टीट्यूशनल एरिया, शेख सराय, फेज-2, दिल्ली-17	बी सी ए 2000-01 35,000 बी एड 35,000 बी पी टी 40,000	42,000 42,000 48,000	35,000 35,000 40,000	
8.	बनारसी दास चौदीवाला इंस्टीट्यूट आफ होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेक्नोलॉजी, चौदीवाला एस्टेट, माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19	बी एच एम सी टी 1999-2000	68,750	55,000	
9.	बनारसी दास चौदीवाला इंस्टीट्यूट आफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, चौदीवाला एस्टेट, माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19	एम सी ए 1999-2000	84,000	70,000	
10.	बनारसी दास चौदीवाला इंस्टीट्यूट आफ फिजियो-थैरेपी, चौदीवाला एस्टेट, माँ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19	बी पी टी 1999-2000	56,250	45,000	
11.	बनारसी दास चौदीवाला इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, प्लॉट नं.-9, सैक्टर-11, द्वारका, नई दिल्ली-75	एम बी ए 2008-09 बी बी ए 2009-10	68,750 37,500	55,000	
12.	बेरी इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, (एच.एल. बेरी मेमोरियल शिक्षा संस्थान), 58/11, पीवीसी, मार्किट रोड, टिकरी कलां, दिल्ली-41	बी बी ए 2003-04 बी सी ए 2002-03	42,000 42,000	35,000 35,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
13.	भगवान पुरुषोत्तम इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी पोएसपी-4, सैक्टर-17, रोहिणी, दिल्ली-85	बी टेक 2007-08 एम बी ए 2008-09	66,000 60,000	55,000 50,000	
14.	भारती विद्यापीठ आफ इंजीनियरिंग, ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली	बी टेक	68,750	55,000	
15.	भारती विद्यापीठ इंस्टीट्यूट आफ कम्प्यूटर एप्लीकेशन एंड मैनेजमेंट ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली	एम सी ए	75,000	60,000	
16.	बी.के. इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन एंड टेक्नोलॉजी 141, मैन नरेला रोड, घेवरा, दिल्ली-81	बी एड 2009-10	34,500		
17.	चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (ऋषि अरविन्दो शिक्षा सोसायटी), प्लॉट नं. ओसीएफ, सैक्टर-ए-8, नरेला, दिल्ली	बी बी ए बी सी ए बी बी ए कैम 2007-08 एल एल बी 2008-09	48,000 48,000 48,000 36,000	40,000 40,000 40,000 30,000	
18.	दिल्ली कॉलेज आफ एडवांस स्टडीज (एडवांस टाइम एजुकेशनल एंड कल्चरल सोसायटी) बी-7, शंकर गार्डन, जनकपुरी, दिल्ली	बी बी ए 2003-04 बी बी ए टी एण्ड टी एम 2004-05 बी बी ए बी एण्ड आई 2003-04	40,250 40,250 40,250	35,000 35,000 35,000	
19.	दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज प्लॉट नं 6, सैक्टर-25, रोहिणी, दिल्ली-85	एम बी ए एम सी ए 1999-2000 एम बी ए अंशकालिक 2008-09	87,500 87,500 41,875	70,000 70,000 33,500	
20.	दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट (ए-1, नवी एजुकेशन ट्रस्ट) गाँव-नांगल, पूना, जी.टी.के. रोड, दिल्ली	बी बी ए 2005-06 बी बी ए कैम बी बी ए बी एण्ड आई बी बी ए टी एण्ड टी एम 2009-2010	42,000 42,000 42,000 42,000	35,000 	
21.	दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट (ए-1, नवी एजुकेशन ट्रस्ट) हौलम्बी खुर्द, दिल्ली	बी सी ए 2008-09 एल एल बी 2007-08	36,000 42,000	30,000 35,000	

2849 85/11-2

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
22.	दिल्ली टीचर ट्रेनिंग कॉलेज बी एड 340, दिनपुर, बिजवासन रोड, नजफगढ़, दिल्ली	2004-05	40,250	35,000	
23.	फेयरफील्ड इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एवं टेक्नोलॉजी प्लॉट नं. 1037/1, कापसहेड़ा नई दिल्ली-37	बी बी ए बी बी ए बी एण्ड आई बी सी ए बी जे एम सी 2009-10	36,000 36,000 36,000 36,000		
24.	गीतारतन इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज एवं ट्रेनिंग (रोहिणी एजुकेशन सोसायटी) बी-ब्लॉक, सैक्टर-7, रोहिणी, दिल्ली	बी एड 1999-2000	42,000	35,000	
25.	गीतारतन इंटरनेशनल बिजनेस स्कूल, पीएसपी कॉम्प्लेक्स-2, मधुवन चौक, रोहिणी, दिल्ली	एम बी ए 2005-06 एम सी ए 2007-08 एम बी ए अंशकालिक 2008-09	75,000 68,750 41,875	60,000 55,000 33,500	
26.	गुरु नानक कॉलेज आफ एजुकेशन (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) रोड नं. 75, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-26	बी एड 2003-04	42,000	35,000	
27.	गुरु नानक इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) रोड नं. 75, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-26	एम सी ए	75,000	60,000	
28.	गुरु प्रेमसुख मैमोरियल कॉलेज आफ इंजीनियरिंग 245, गाँव, बुद्धपुर, जी.टी. करनाल रोड, दिल्ली	बी टेक	57,500	50,000	
29.	गुरु रामदास कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) वैस्ट ज्योति नगर, दिल्ली	बी एड 2007-08	40,250	35,000	
30.	गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी बी-8, राजौरी गार्डन, नई दिल्ली	बी टेक	66,000	55,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
31.	एच.एम.आर. इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट, हमीदपुर, दिल्ली-36	बी टेक 2003-04 एम बी ए 2007-08 एम सी ए 2008-09	63,250 63,250 57,500	55,000 55,000 50,000	
32.	आइडियल इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड टेक्नोलॉजी (न्यू मिलेनियम एजुकेशन सोसायटी) 16-एक्स, कडकडुमा, विवेक विहार, दिल्ली-92	बी एड 2001-02 बी बी ए 2005-06 बी बी ए कैक 2003-04 बी ए एल एल बी 2006-07	42,000 42,000 42,000 42,000	35,000 35,000 35,000 35,000	
33.	आईएसआईसी इंस्टीट्यूट आफ रिहैबिलिटेशन साइंस, सैक्टर-सी, वसंत कुंज, नई दिल्ली	एम पी टी 2006-07 एम ओ टी 2007-08	कोई बढ़ोतरी नहीं	10,00,00 95,000	
34.	इंडियन रेड क्रॉस सोसायटी 1 रेड क्रॉस रोड, नई दिल्ली	पी जी डी डी पी आर 2006-07	32,400	27,000	
35.	इंस्टीट्यूट आफ इंफॉर्मेशन एंड मैनेजमेंट (माता लीलावती शिक्षण संस्थान) डी-29, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली	बी बी ए 2003-04 बी सी ए 1999-2000 एम सी ए	50,000 50,000 75,000	40,000 40,000 60,000	
36.	इंस्टीट्यूट आफ इनोवेशन टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट जनकपुरी, नई दिल्ली	बी बी ए बी सी ए बी बी ए कैम 2009-10	37,500 37,500 37,500		
37.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल एमओआर, पॉकेट-105, कालकाजी, नई दिल्ली	बी बी ए 2009-10	37,500		
38.	जगन इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज 3, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली	एम सी ए 2001-02	81,250	65,000	
39.	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल (जगन्नाथ गुप्ता मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) ओसीएफ, पॉकेट-9, सैक्टर-बी, वसंत कुंज, नई दिल्ली-17	बी बी ए 1999-2000 बी सी ए 2000-01 बी जे एम सी 2003-04	50,000 50,000 50,000	40,000 40,000 40,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
40.	कालका इंस्टीट्यूट आफ रिसर्च एंड एडवांसड स्टडीज (कालका एजुकेशन सोसायटी) अलकनंदा, नई दिल्ली-19	बी एड 2003-04 बी सी ए 2000-01	42,000 42,000	35,000 35,000	
41.	कस्तूरी राम कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (कस्तूरी राम रिसर्च सेंटर फॉर साइंस एंड मैनेजमेंट) गांव कुरानी, नरेला, दिल्ली-40	बी एड 2004-05 बी जे एम सी 2005-06 बी बी ए बी एंड आई 2005-06 बी बी ए 2009-10	42,000 42,000 42,000 42,000	35,000 35,000 35,000	
42.	कमल इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टेक्नोलॉजी, के-1, मोहन गार्डन, नई दिल्ली	बी एड 2009-10	34,500		
43.	ललिता देवी इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड साइंस (एजुकेशन चैरिटेबल ट्रस्ट) 847-848, मांदी रोड, गांव मांदी, नई दिल्ली-47	बी एड 2004-05 बी बी ए 2005-06 बी जे एम सी 2005-06	42,000 42,000 42,000	35,000 35,000	
44.	लाल बहादुर शास्त्री इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट शास्त्री सदन, सैक्टर-3, आर. के. पुरम, नई दिल्ली-22	एम सी ए	68,750	55,000	
45.	लक्ष्मी बाई बत्रा कॉलेज आफ नर्सिंग प्लाट नं. 45 से 47, तुगलकाबाद, इंडस्ट्रीयल एरिया, एम.बी.रोड, नई दिल्ली-62	बी एस सी (नर्सिंग)	बढ़ोतरी नहीं	40,000	फार्म जमा नहीं
46.	मधुबाल इंस्टीट्यूट ऑफ कम्यूनिकेशन एंड इलेक्ट्रॉनिक मीडिया (मधुबाल इंस्टीट्यूट आफ कम्यूनिकेशन एंड इलेक्ट्रॉनिक मीडिया) 120-बी, गांव मदनगौर, नई दिल्ली	बी जे एम सी 2000-01	44,400	37,000	
47.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट	बी बी ए 2003-04	54,000	45,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	स्टडीज (महाराजा अग्रसेन तकनीकी एजुकेशन सोसायटी) सैक्टर-22, रोहिणी, नई दिल्ली-85	बी बी ए बी एण्ड आई 2003-04	54,000	45,000	
48.	महाराजा अग्रसेन इंस्टीट्यूट आफ टेक्नालॉजी (महाराजा अग्रसेन तकनीकी एजुकेशन सोसायटी) सैक्टर-22, रोहिणी, नई दिल्ली-85	बी टेक 2000-01	75,000	60,000	
		एम बी ए 2003-04	87,500	70,000	
49.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट (महाराजा मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली	बी एड 1999-2000	50,000	40,000	
		बी बी ए 2000-01	50,000	40,000	
		बी बी ए बी एण्ड आई 2003-04	50,000	40,000	
		बी बी ए टी एण्ड टी एम 2000-01	50,000	40,000	
		बी सी ए 1999-2000	50,000	40,000	
50.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट आफ फार्मसी (सूरजमल मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली	बी फार्मा 1999-2000	56,250	45,000	
51.	महाराजा सूरजमल इंस्टीट्यूट आफ टेक्नालॉजी (सूरजमल मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली	बी टेक 1999-2000	68,750	55,000	
52.	मैनेजमेंट एजुकेशन एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट 53-54, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली	एम सी ए 1999-2000	81,250	65,000	
53.	मदर टेरेसा इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, सी-ब्लॉक, प्रीत विहार, नई दिल्ली-92	बी सी ए 2001-02	42,000	35,000	
54.	नोर्दन इंडिया इंजीनियरिंग कॉलेज, एफसी-26, शास्त्री पार्क, दिल्ली	बी टेक 2003-04	68,750	55,000	
		एम बी ए 2004-05	68,750	55,000	
		एम सी ए	68,750	55,000	

2849 25/11-3

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6).
55.	प्रदीप मैमोरियल कॉंप्रिटेन्सीव कॉलेज आफ एजुकेशन (पीएसएम पब्लिक स्कूल एजुकेशन सोसायटी) प्रताप विहार, किरारी एक्सटेंशन, नांगलोई, दिल्ली-45	बी एड 2001-02	48,000	40,000	
56.	राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट एंड रिसर्च सैंटर, सैक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली	बी.एस.सी. मैडिकल एंड रेडियो थेरेपी 2008-09	43,750	35,000	
57.	रमा कृष्ण इंस्टीट्यूट ऑफ टीचर एजुकेशन, एम-ब्लॉक, विकास पुरी, नई दिल्ली	बी.एड 2009-10	34,500		
58.	आर.सी. इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी (श्री राम चन्द्र धलोटे चेरिटेबल ट्रस्ट) गोपाल नगर, नजफगढ़, दिल्ली-43	बी.एड 2003-04 बी सी ए 2001-02 एम सी ए 2001-02	40,250 40,250 69,000	35,000 35,000 60,000	
59.	रुकमणी देवी इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीज 2ए एंड 2 बी, मधुबन चौक, रोहिणी, दिल्ली	एम बी ए एम सी ए 2000-01 एम बी ए अंशकालिक 2008-09	81,250 81,250 41,875	65,000 65,000 33,500	
60.	सिरी फोर्ट कॉलेज ऑफ कम्प्यूटर टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट, (सुजान सिंह रिशाल सिंह मैमोरियल एजुकेशनल सोसायटी) 9 इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-25, रोहिणी, दिल्ली-85	बी एड 2005-06 बी सी ए 1999-2000	46,000 46,000	40,000 40,000	
61.	स्कूल ऑफ कम्प्यूटर साइंस 3, लोधी एस्टेट, नई दिल्ली	एम सी ए 2000-01	69,000	60,000	
62.	सन्त हरि दास कॉलेज ऑफ हायर एजुकेशन, बाणी कैम्प, नजफगढ़, नई दिल्ली	बी एड 2009-10	34,500		
63.	श्री गुरुतेग बहादुर इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एंड इन्फोर्मेशन टेक्नोलॉजी गुरुद्वारा नानक प्याऊ, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जी.टी.के. रोड, दिल्ली-33	बी बी ए बी सी ए 2009-10	36,000 36,000		

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
64.	श्री राम इंस्टीट्यूट आफ टेचर एजुकेशन, गाँव बामनौली, सेक्टर-28, द्वारका, नई दिल्ली	बी.एड 2009-10	34,500		
65.	सेंट स्टीफंस कॉलेज आफ नर्सिंग, तीस हजारी, दिल्ली	बी एस सी नर्सिंग 2008-09	42,000	35,000	
66.	सेंट लारेंस कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, (गगन एजुकेशन सोसायटी), गीता कालोनी, दिल्ली	बी एड 2008-09	38,000	30,000	
67.	टेकनिया इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज (हेल्थ एंड एजुकेशन सोसायटी) इंस्टीट्यूशनल एरिया, मधुबन चौक, रोहिणी, दिल्ली-85	बी.बी. ए. 1999-2000 बी जे एम सी 2003-04 एम बी ए एम सी ए 1999-2000 एम बी ए (अंशकालिक) 2008-09	48,000 48,000 78,000 78,000 40,200	40,000 40,000 65,000 65,000 33,500	
68.	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन, (कमला एजुकेशनल एंड वेलफेयर सोसायटी) डी-ब्लॉक, विकास पुरी, दिल्ली	बी सी ए 2000-01	40,250	35,000	
69.	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज(कमला एजुकेशनल एंड वेलफेयर सोसायटी) सेक्टर-9, द्वारका, दिल्ली-75	बी बी ए बी सी ए बी जे एम सी 2007-08 बी बी ए बी एण्ड आई 2008-09	48,000 48,000 48,000 48,000	40,000 40,000 40,000 40,000	
70.	विवेकानंद इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज (स्ट्रेंथ इंडिया एजुकेशन सोसायटी) 25, शिवाजी मार्ग, नई दिल्ली-15	बी ए एल एल बी 2000-01 बी जे एम सी 2000-01 बी सी ए 1999-2000	48,000 48,000 48,000	40,000 40,000 40,000	
71.	वी. डी. इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी (राहुल दाका विकास सोसायटी) कृष्ण विहार, नियर सुल्तानपुरी, बस डिपो, दिल्ली	बी एड 1999-2000	40,250	35,000	

शुल्क संरचना का ब्यौरा पाठ्यक्रम निजी प्रबन्धाधीन बोर्ड आफ टैक्नीकल एजुकेशन से सम्बन्ध संस्थाएं:—

क्र. संस्थान का सं. नाम एवं पता	एन ओ सी का वर्ष	कोर्स	कुल	2008-09	वर्ष 2009-10 के लिये प्रस्तावित शुल्क	100 में से नम्बर प्राप्त किये
(1) (2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1. बाबा हरिदास कॉलेज ऑफ फार्मेसी, झरोदा कलाँ	1996-97	एम एल टी फार्मेसी	60 60	16,000 20,000	18,400 23,000	50
2. छोटू राम रूरल इंस्टीट्यूट, कंझावला	1985-86	इंजीनियरिंग आर्चीटेक्चर फार्मेसी	360 30 60	22,000	25,300	56
3. मराठवाड़ा इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलोजी, मुंदका	1997-98	मैकेनिकल इंजीनियरिंग एवं ई सी ई	120	20,000	24,000	62
4. सुबरामनीयम भारती कॉलेज आफ साइंस एवं टेक्नोलोजी, होलम्बी खुर्द	1994-95	फार्मेसी	60	15,000		फार्म जमा नहीं किया।
5. इंटरनेशनल पोलीटेकनिक फार चुमैन खिड़की	1994-95	नान इंजीनियरिंग टैक्सटाइल डिजाइनिंग फैशन डिजाइनिंग	60 30	15,000		फार्म जमा नहीं किया।
डी डी ए द्वारा स्कूल हेतु भूमि पर स्कूल में चल रही संस्थाएं						
6. फादर एग्नल पोलीटेकनीक, गौतम नगर	1994-95	इंजी-इलैक्ट्रॉनिक एण्ड कम्प्यूटर नान इंजीनियरिंग एम ओ पी	120 60	20,000 15,000	24000 18000	67
7. गुरु तेग बहादुर पोलीटेकनीक, वसंत विहार	1996-97	इंजीनियरिंग कम्प्यूटर इलैक्ट्रिकल आटो मोबाइल, मैकेनिकल इलैक्ट्रॉनिक्स एवं कम्प्यूनिकेशन डिजिटल इलैक्ट्रॉनिक्स	360	22,000	26400	60
संस्थानिक भूमि						
8. राव तुलाराम पोलीटेकनिक, राव तुलाराम मार्ग	1996-97	आर्चीटेक्चर	30	20,000	24,000	61

राज्य फीस विनियामक समिति की रिपोर्ट जो विभिन्न पाठ्यक्रमों का शिक्षण देने वाले निजी प्रबंधन स्व-वित्त पोषित संस्थानों में फीस ढाँचे के विनियमन के विषय में है

समिति ने अपनी बैठक में विभिन्न तिथियों का 74 संस्थानों का दृष्टिकोण जाना। बैठक तथा सुनवाई की तिथियाँ परिशिष्ट 'क' तथा 'ख' पर दी गई हैं।

पिछले वर्ष छठे वेतन आयोग की वेतन एवं बकाया सिफारिशों के क्रियान्वयन के कारण संस्थानों पर पड़ने वाले अतिरिक्त बोझ को ध्यान को रखते हुए भारी फीस वृद्धि की गई। उनसे शपथ पत्र लिया गया था कि उन्होंने वेतन एवं बकाया राशि संबंधी सिफारिशों का क्रियान्वयन कर दिया है। पाया गया कि केवल 53 संस्थानों ने ही शपथ पत्र दाखिल किए हैं जिनमें कुछ अस्पष्ट हैं। अधिकतर संस्थानों ने बकाया राशि का भुगतान नहीं किया है।

इसके अलावा, यह भी पाया गया है कि संस्थान के वित्त के संबंध में सूचनाएं प्रदान करने की दृष्टि से कोई सुधार नहीं हुआ है। पिछले वर्ष जो कमियाँ दिखाई थीं लगभग वैसी ही हैं।

इन पक्षों पर विचार करने पर निर्णय लिया गया कि वर्ष 2010-11 में फीस को नये सिरे से निश्चित करने की आवश्यकता नहीं है तथा वर्ष 2010-11 के लिए भी पिछले वर्ष की फीस ली जाती रहेगी। निम्नलिखित संस्थानों ने राज्य फीस विनियामक समिति के दिनांक 20 जनवरी, 2010 के पूर्व आदेशों को देखते हुए डीडीए से 6 मार्च, 2006 या उसके पश्चात् नीलामी से प्राप्त की गई भूमि की राशि तथा भूमि प्राप्त करने तथा भवन निर्माण के लिए बैंक से उधार ली गई राशि के ब्याज का भुगतान करने के लिए अतिरिक्त फीस निर्धारित करने के लिए आवेदन किया :—

1. इंस्टीट्यूट आफ इन्वोवेशन टेक्नालॉजी एंड मैनेजमेंट
2. चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर स्टडीज एंड स्कूल आफ लॉ
3. ट्रिनिटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज (द्वारका)

डीडीए से 2006 तक या उसके पश्चात् प्राप्त की गई भूमि और भवन के निर्माण के लिए बैंक से लिए गए ऋण पर देय ब्याज पूंजीगत व्यय है। सावधिक ऋण की विद्यमानता की अवधि में ऋण पर कुल ब्याज, जिसमें दंडात्मक ब्याज यदि कोई है तथा अन्य प्रभार शामिल नहीं है, समान राशि में 20 वर्ष की अवधि में अदा किया जाये तथा 2006 तक या उसके पश्चात् प्राप्त भूमि की कीमत 30 वर्ष में चुकाई जाये। ये दोनों देयताएं केवल फीस ढाँचे की गणना के लिए प्रासंगिक है किसी अन्य उद्देश्य के लिए नहीं। अदायगी के उक्त लाभ केवल संस्थान को प्राप्त होंगे यदि यह पूंजीगत परिसंपत्ति (भूमि व भवन) 2006 तक या उसके पश्चात् प्राप्त की गई हो और संस्थान के तुलन पत्र में दिखाई गई हो न कि संस्थान की प्रबंधन ट्रस्ट/सोसायटी के लिए।

इन दिशा निर्देशों/शर्तों के अनुपालन पर संबंधित संस्थान विचाराधीन ऋण तथा उस पर ब्याज का पूरा विवरण देते हुए इन दोनों मदों पर समिति को आवेदन करके विचार करने के लिए यथाचित आदेश पारित करने के लिए कह सकता है।

इसके अलावा, जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालका जी ने यह भी अनुरोध किया है कि अतिरिक्त एफ.ए.आर. खरीदने की लागत भी भूमि की लागत मानी जाये तथा भूमि की लागत (डीडीए से अतिरिक्त एफ.ए.आर. खरीदने के लिए) तथा उक्त कार्य के लिए बैंक के ऋण के भुगतान के कारण अतिरिक्त फीस निश्चित की जाए। राज्य फीस विनियामक समिति ने जे.आई.एम.एस.के. के अनुरोध पर विचार करके निर्णय लिया कि अतिरिक्त एफ.ए.आर. की खरीद को भूमि प्राप्त करने की लागत मानकर खरीद की लागत को उपरोक्तानुसार ब्याज के भुगतान संबंधी राज्य फीस विनियामक समिति के आदेश के अंतर्गत माना जाये।

उक्त चार संस्थानों ने 6 मार्च, 2006 के पश्चात् प्राप्त की गई भूमि की लागत तथा भूमि प्राप्त करने के लिए बैंक ऋण और बैंक को ऋण की अवधि में दिये जाने वाले ब्याज का विवरण इस प्रकार दिया है :—

	इंस्टीट्यूट आफ इन्वोवेशन टेक्नालॉजी एंड मैनेजमेंट	चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर स्टडीज एंड स्कूल आफ लॉ	ट्रिनिटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, द्वारका	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालका
डीडीए से 6-3-2006 तक या उसके पश्चात् प्राप्त भूमि की कुल लागत	9.93 करोड़	10.46 करोड़	10.19 करोड़	3.25 करोड़
भूमि अधिग्रहण तथा उस पर निर्माण कार्य हेतु बैंक से उधार	6.00 करोड़	11.55 करोड़	10.35 करोड़	3.25 करोड़
निधि बैंक से भूमि अधिग्रहण हेतु तथा उस पर निर्माण कार्य के आवधिक ऋण के चालू रहने की अवधि पर ब्याज	1.65 करोड़	7.51 करोड़	4.99 करोड़	1.59 करोड़
विद्यार्थी की संख्या	1350	1755	1440	720

2849 25/11-4

राज्य फीस विनियामक समिति ने इन संस्थानों की 6 मार्च, 2006 के पश्चात् दिल्ली विकास प्राधिकरण से बोली में भूमि प्राप्त करने तथा उस पर भवन के निर्माण के लिए बैंक की उधार राशि के भुगतान हेतु अतिरिक्त शुल्क निश्चित करने के अनुरोध पर विचार किया तथा प्रत्येक संस्थान के सामने दर्शायी गई निम्नलिखित तालिका में अतिरिक्त फीस का निर्णय लिया :—

संस्थान का नाम	प्रत्येक विद्यार्थी से भूमि की लागत के भुगतान के लिए प्रति वर्ष अतिरिक्त फीस	प्रत्येक विद्यार्थी से बैंक से उधार निधि ऋण पर ब्याज के भुगतान के लिए प्रतिवर्ष अतिरिक्त फीस	प्रत्येक विद्यार्थी पर कुल वार्षिक वृद्धि
इंस्टीट्यूट आफ इन्वोवेशन टेक्नालॉजी एंड मैनेजमेंट	2,451.00	611.00	3,062.00
चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर स्टडीज एंड स्कूल आफ लॉ	1,986.00	2,139.00	4,125.00
ट्रिनिटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, द्वारका	2,358.00	1,732.00	4,090.00
जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालका	1,402.00	1,104.00	2,508.00

ऋण भुगतान के लिए अतिरिक्त फीस को नियमित फीस का भाग नहीं माना जायेगा तथा तदनुसार अतिरिक्त फीस को भविष्य में फीस बढ़ोतरी की दशा में विचार नहीं किया जाएगा। इसके अलावा अतिरिक्त फीस को संस्थान के लेखा विवरण में ऋण भुगतान प्रभार के रूप में अलग से दर्शाया जायेगा।

उक्त सभी चार संस्थान उनके नाम के सामने उल्लिखित अतिरिक्त फीस भूमि लागत के लिए 30 वर्ष तक तथा उस पर ब्याज हेतु 20 वर्ष तक या जब तक भूमि लागत तथा उस पर ब्याज पूरी तरह चुका नहीं दिया जाएगा इनमें जो भी पहले हो वसूलेंगे, इसके पश्चात् ये अतिरिक्त फीस इन संस्थानों के विद्यार्थियों से नहीं वसूली जायेगी।

भूमि प्राप्त करने तथा उस पर निर्माण कार्य करने के लिए भूमि की लागत तथा उस पर बैंक के ब्याज के लिए कुल वसूलनीय राशि नीचे दी गई है।

संस्थान का नाम (रुपये करोड़ों में)

1. इंस्टीट्यूट आफ इन्वोवेशन टेक्नालॉजी एंड मैनेजमेंट
2. चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर स्टडीज एंड स्कूल आफ लॉ
3. ट्रिनिटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज, (द्वारका)
4. जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालका

सभी चार संस्थान प्रत्येक वर्ष के तुलन पत्र की पाद टिप्पणी में निम्नलिखित प्रकार से सूचना प्रदान करेंगे।

भूमि प्राप्त करने तथा निर्माण कार्य हेतु भूमि की लागत तथा बैंक के ब्याज के

राशि

भुगतान के लिए वसूलनीय राशि

घटा राशि वसूली वर्ष

वसूलनीय शेष

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल

के आदेश से तथा उनके नाम पर,

आनन्द प्रकाश, प्रधान सचिव

DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION

ORDER

Delhi, the 28th July, 2011

F.No. DHE-4(51)/2009-10/1287.—In exercise of powers conferred by sub-sections (1) and (4) of Section 6 of 'The Delhi Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence) Act, 2007; (Delhi Act 8 of 2007), the Government of National Capital Territory of Delhi constituted a State Fee Regulatory Committee *vide* notification No. DHE-4(45)/2007-08/6962, dated 4-4-2008 for the purpose of determining fee for pursuing courses in privately managed institutions offering different courses in the National Capital Territory of Delhi and the said committee has submitted its report, now, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 6 of the said Act, the Government of National Capital Territory of Delhi hereby notifies the fee determined by the said Committee with its recommendations for the period of 2009 to 2012 as following :—

The Government of National Capital Territory of Delhi has accepted the recommendations of the State Fee Regulatory Committee on the fee to be collected from the students of the University/Board of Technical Education. The recommendations are as mentioned below.

The Committee recommends increase in the fee structure for the academic year 2009-10 and onwards as per details given below :—

Sl.No.	Grade of the Institute	% of Fee hike	Base Year
1.	A +	30%	Over the base year 2008-09
2.	A	25%	—do—
3.	B	20%	—do—
4.	C	15%	—do—

The fee structure recommended as annexed will be valid for the academic session 2009-10 and 2010-11 and a hike of 5% has been recommended for the students to be admitted to the various courses during the academic session 2011-12.

New Institutions which come into operation during the academic year 2009-10 will be given a hike in the fee structure on the base fee as is applicable to Grade 'C' institutions (i.e. 15% hike of base fee).

THE STATE FEE REGULATORY COMMITTEE HAS CATEGORISED THE INSTITUTIONS AFFILIATED TO GGSIP UNIVERSITY IN THE FOLLOWING MANNER :—

CATEGORY 'A+'

1. Army College of Medical Sciences, Delhi Cantt.

CATEGORY 'A'

1. Amity Law School, Noida.
2. Army Institute of Education, Delhi Cantt.
3. Banarsidas Chandiwalla Institute of Hotel Management and Catering Technology, Kalkaji.
4. Banarsidas Chandiwalla Institute of Physiotherapy, Kalkaji.
5. Banarsidas Chandiwalla Institute of Professional Studies Dwarka.
6. Bharti Vidyapeeth's College of Engineering, Paschim Vihar.
7. Bharti Vidyapeeth's Institute of Computer Application and Management, Paschim Vihar.
8. Delhi Institute of advanced Studies, Rohini.
9. Gitarattan International Business School, Rohini.
10. Guru Nanak Institute of Management, Punjabi Bagh.
11. ISIC Institute of Rehabilitation Sciences, Vasant Kunj.
12. Institute of Information Technology and Management, Janakpuri.

13. Institute of Innovation Technology and Management, Janakpuri.
14. Jagannath International Management School, Kalkaji.
15. Jagan Institute of Management Studies, Rohini.
16. Jagannath International Management School, Vasant Kunj.
17. Lal Bahadur Institute of Management, R.K. Puram.
18. Maharaja Agrasen Institute of Technology, Rohini.
19. Maharaja Surajmal Institute, Janakpuri.
20. Maharaja Surajmal Institute of Pharmacy, Janakpuri.
21. Maharaja Surajmal Institute of Technology, Janakpuri.
22. Management Education and Research Institute, Janakpuri.
23. Northern India Engineering College, Shastri Park.
24. Rajeev Gandhi Cancer Institute and Research Centre, Rohini.
25. Rukmani Devi Institute of Advanced Studies, Rohini.

CATEGORY 'B'

1. Amity Institute of Education, Saket.
2. Amity School of Engineering and Technology, Bijwasan.
3. Awadh Centre of Education, Sheikh Sarai.
4. Banarsidas Chandiwalla Instt. of Information Technology, Kalkaji.
5. Beri Institute of Technology, Tikri Kalan.
6. Bhagwan Purshuram Instt. of Technology, Rohini.
7. Chandraprabhu Jain College of Higher Education, Narela.
8. Delhi Institute of Rural Development, Nangli Puna.
9. Delhi Institute of Rural Development, Holambi Khurd.
10. Fairfield Institute of Management and Technology, Kapashera.
11. Gitarattan Institute of Advanced Studies and Training, Rohini.
12. Guru Nanak College of Education, Punjabi Bagh.
13. Guru Tegh Bahadur Institute of Technology, Rajouri Garden.
14. Ideal Institute of Management and Technology, Karkardooma.
15. Indian Red Cross Society, Red Cross Road.
16. Kalka Institute of Research and Technology, Alaknanda.
17. Kasturi Ram College of Higher Education, Narela.
18. Lingya's Lalita Devi Institute of Management and Sciences, Mandi.
19. Madhubala Institute of Communication and Electronic Media, Madangir.
20. Maharaja Agrasen Institute of Management Studies, Rohini.
21. Mother Teresa Institute of Management, Preet Vihar.
22. Pradeep Memorial Comprehensive College of Education, Nangloi.
23. Sri Guru Tegh Bahadur Institute of Management, GTK Road.
24. St. Stephen's College of Nursing, Tis Hazari.
25. St. Lawrence College of Higher Education, Geeta Colony.
26. Tecnia Institute of Advanced Studies, Rohini.
27. Trinity Institute of Professional Studies, Dwarka.
28. Vivekananda Institute of Professional Studies, Shivaji Marg.

CATEGORY 'C'

1. Delhi College of Advanced Studies, Janakpuri.
2. Delhi Teacher Training College, Najafgarh.
3. Guru Premsoh Memorial College of Engineering, Budhpur.
4. Guru Ramdas College of Higher Education, West Jyoti Nagar.
5. HMR Institute of Technology and Management, Hamidpur.
6. R.C. Institute of Technology, Najafgarh.
7. Siri Fort College of Computer Technology and Management, Rohini.
8. School of Computer Science, Lodhi Estate.
9. Trinity Institute of Higher Education, Vikas Puri.
10. V.D. Institute of Technology, Sultanpuri.
11. B.K. Institute of Education and Technology, Ghevera.
12. Kamal Institute of Higher Education and Advance Technology, Mohan Garden.
13. Sant Haridass College of Higher Education, Najafgarh.
14. Rama Krishna Institute of Teacher Education, Vikas Puri.
15. Sri Ram Institute of Teacher Education, Bamnoli.

The Following Institutions have not submitted the requisite documents for fixation of fee structure :—

1. Laxmi Bai Batra College of Nursing, Tughlakabad.
2. Sri SIIM Bharti Teertha School of Under Graduate Management Studies, Vasant Kunj

The State Fee Regulatory Committee has Categorised the Institutions Affiliated to Board of Technical Education in the Following Manner :—

CATEGORY 'A'

1. Nil

CATEGORY 'B'

1. Marathwara Institute of Technology, Mundka.
2. Father Agnel Polytechnic, Gautam Nagar.
3. Guru Tegh Bahadur Polytechnic, Vasant Vihar.
4. Rao Tula Ram Polytechnic, Rao Tula Ram Marg.

CATEGORY 'C'

1. Baba Hari Dass College of Pharmacy, Jharoda Kalan.
2. Chootu Ram Rural Institute of Technology, Khanjhwala.

The Following Institutions have not submitted the requisite documents for fixation of fee structure :—

1. Subramaniam Bharti College of Science and Technology, Holambi Khurd.
2. International Polytechnic for Women, Khirki Extension.

2849 29/11-5

Details of Fee Structure (Course-wise) for Privately Managed Institutions Affiliated to GGS, University

S.N.	Name and Add. of the Institute	Course and Date	Proposed fee for 2009-10 (Rs.)	Tuition Fee for 2008-09 (Rs.)	Remarks, if any
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Aditya College of Pharmacy and Science, 107/9, Kishan Garh, Vasant Kunj, New Delhi	B. Pharma	No hike.	40,000	No admission category
2.	Amity Institute of Education, (Ritnand Balved Education Foundation) M-Block, Saket, New Delhi-110 017.	B.Ed. 1999-2000	42,000	35,000	
3.	Amity Law School,* (Ritnand Balved Education Foundation) Sector-125, Noida.	L.L.B. 1999-2000	37,500	30,000	
4.	Amity School of Engg. and Technology, 580, Delhi Palam Vihar Road, Bijwasan, New Delhi-61.	B.Tech. 1999-2000	60,000	50,000	
5.	Army College of Medical Science, Near Base Hospital, Delhi Cantt., New Delhi	MBBS 2008-09	1,95,000	1,50,000	Wards of Army personnel
			3,90,000	3,00,000	General Category
6.	Army Institute of Education (Army Welfare Education Society) Ring Road, Kandhar Lane, Delhi Cantt., New Delhi	B.Ed. 2003-04	43,750	35,000	
7.	Awadh Centre of Education (Minority Educational Institution) Awadh Public Charitable Trust, FC-31, Institutional Area, Seikh Sarai, Ph-II, Delhi-110 017.	BCA 2000-01 35,000 B.Ed. 35,000 BPT 40,000	42,000 42,000 48,000	35,000 35,000 40,000	
8.	Banarsidas Chandiwala Institute of Hotel Management and Catering Technology, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	BHMCT 1999-2000	68,750	55,000	
9.	Banarsidas Chandiwala Institute of Information Technology, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	MCA 1999-2000	84,000	70,000	
10.	Banarsidas Chandiwala Institute of Physio Therapy, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	BPT 1999-2000	56,250	45,000	
11.	Banarsidas Chandiwala Institute of Professional Studies, Plot No.-9, Sector-11,	MBA 2008-09	68,750 37,500	55,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Dwarka, N. Delhi-110 075	BBA 2009-10			
12.	Beri Institute of Technology (H.L. Beri Memorial Education Society) 58/11, PVC Market Rd., Tikri Kalan, Delhi-110 041.	BBA 2003-04 BCA 2002-03	42,000 42,000	35,000 35,000	
13.	Bhagwan Parshuram Instt. of Technology, PSP-4, Sector-17, Rohini, Delhi-85	B. Tech. 2007-08 MBA 2008-09	66,000 60,000	55,000 50,000	
14.	Bharti Vidyapeeth College of Engineering, A-4, Paschim Vihar, New Delhi.	B. Tech.	68,750	55,000	
15.	Bharti Vidyapeeth Instt. of Computer Application and Management A-4, Paschim Vihar, New Delhi.	M.C.A.	75,000	60,000	
16.	B.K. Institute of Education and Technology, 141, Main Narela Road, Ghevara, Delhi-81.	B.Ed. 2009-10	34,500		
17.	Chanderprabhu Jain College of Higher Education (Rishi Aurobindo Educational Society) Plot No.-OCF, Sector-A-8, Narela, Delhi.	BBA BCA BBA (CAM) 2007-08 LLB (2008-09)	48,000 48,000 48,000 36,000	40,000 40,000 40,000 30,000	
18.	Delhi College of Advanced Studies (Advanced Time Educational and Cultural Society) B-7, Shankar Garden, Janak Puri, Delhi.	BBA 2003-04 BBA (T and TM) 2004-05 BBA (B and I) 2003-04	40,250 40,250 40,250	35,000 35,000 35,000	
19.	Delhi Institute of Advanced Studies, Plot No.6, Sector-25, Rohini, Delhi-110 085	MBA MCA 1999-2000 MBA (Part Time) 2008-09	87,500 87,500 41,875	70,000 70,000 33,500	
20.	Delhi Instt. of Rural Development (A1-Nabi Educational Trust) Village-Nangli, Puna, GTK Road, Delhi	BBA 2005-06 BBA (CAM) BBA (B and I) BBA (T and TM) 2009-10	42,000 42,000 42,000 42,000	35,000	
21.	Delhi Institute of Rural Development, (A1-Nabi Education Trust) Holambi Khurd, Delhi.	BCA 2008-09 LLB 2007-08	36,000 42,000	30,000 35,000	
22.	Delhi Teacher Training College (Milli Trust) 340, Dinpur, Bijwasan Road, Najafgarh, Delhi	B.Ed. 2004-05	40,250	35,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
23	Fairfield Institute of Management and Technology, Plot No. 1037/1, Kapashera, New Delhi-110 037	BBA BBA (Band I) BCA BJMC 2009-10	36,000 36,000 36,000 36,000		
24	Gitarattan Institute of Advanced Studies and Training (Rohini Educational Society) B Block, Sector-7, Rohini, Delhi	B..Ed. 1999-2000	42,000	35,000	
25	Gitarattan International Business School PSP Complex-II, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi	MBA 2005-06 MCA 2007-08 MBA (Part Time) 2008-09	75,000 68,750 41,875	60,000 55,000 33,500	
26	Guru Nanak College of Education, (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) Road No.75, Punjabi Bagh (West), New Delhi-11 0 026	B.Ed. 2003-04	42,000	35,000	
27	Guru Nanak Institute of Management. (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) Road No.75, Punjabi Bagh (West), New Delhi-11 0 026	MCA	75,000	60,000	
28	Guru Premshukh Memorial College of Engineering, 245, Village Budhpur, G. T. Kamal Road, Delhi.	B.Tech.	57,500	50,000	
29	Guru Ram Dass College of Hr. Education (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) West Jyoti Nagar, Delhi	B.Ed. 2007-08	40,250	35,000	
30	Guru Tegh Bahadur Institute of Technology, G-8, Rajouri Garden, New Delhi	B.Tech.	66,000	55,000	
31	H.M.R. Institute of Technology and Management, Hamidpur, Delhi-110 036.	B.Tech. 2003-04 MBA 2007-08 MCA 2008-09	63,250 63,250 57,500	55,000 55,000 50,000	
32	Ideal Institute of Management and Technology (New Millennium Education Society) 16-X, Karkardooma, Vivek Vihar, Delhi-110 092	B.Ed. 2001-02 BBA 2005-06 BBA (CAM) 2003-04 B.A. (LLB) 2006-07	42,000 42,000 42,000 42,000	35,000 35,000 35,000 35,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
33.	ISIC Institute of Rehabilitation Sciences, Sector-C, Vasant Kunj, New Delhi.	MPT 2006-07 MOT 2007-08	NO HIKE	1,00,000 95,000	
34.	Indian Red Cross Society, 1, Red Cross Road, New Delhi	PGDDPR 2006-07	32,400	27,000	
35.	Institute of Information Technology and Management (Mata Leclawati Shikshan Sansthan) D-29, Institutional Area, Janak Puri, New Delhi	BBA 2003-04 BCA 1999-2000 MCA	50,000 50,000 75,000	40,000 40,000 60,000	
36.	Institute of Innovation Technology and Management Janak Puri, New Delhi	BBA BCA BBA (CAM) 2009-10	37,500 37,500 37,500		
37.	Jagannath International Management School, MOR, Pocket-105, Kalkaji, New Delhi	BBA 2009-10	37,500		
38.	Jagan Institute of Management Studies, 3, Institutional Area, Sector-5, Rohini, Delhi	MCA 2001-02	81,250	65,000	
39.	Jagannath International Management School (Jagannath Gupta Memorial Educational Society) OCF, Pocket-9, Sector-B, Vasant Kunj, New Delhi-110 017	BBA 1999-2000 BCA 2000-01 BJMC 2003-04	50,000 50,000 50,000	40,000 40,000 40,000	
40.	Kalka Institute of Research and Advanced Studies (Kalka Education Society) Alaknanda, New Delhi-19	B.Ed. 2003-04 BCA 2000-01	42,000 42,000	35,000 35,000	
41.	Kasturi Ram College of Higher Education, (Kasturi Ram Research Centre for Science and Management) Village Kurani, Narela, Delhi-40	B.Ed. 2004-05 BJMC 2005-06 BBA (B and I) 2005-06 BBA 2009-10	42,000 42,000 42,000	35,000 35,000	
42.	Kamal Institute of Higher Education and Advance Technology, K-1, Mohan Garden, New Delhi	B.Ed. 2009-10	34,500		
43.	Lalita Devi Institute of Management and Science	B.Ed. 2004-05	42,000	35,000	

2849 25/11-6

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	(Gadde Educational Charitable Trust) 847-848, Mandi Road, Village Mandi, New Delhi-110 047	BBA 2005-06 BJMC 2005-06	42,000 42,000	35,000 35,000	
44.	Lal Bahadur Shastri Institute of Management, Shastri Sadan, Sector-3, R.K. Puram, New Delhi-110 022	MCA	68,750	55,000	
45.	Laxmi Bai Batra College of Nursing, Plot No. 45 to 47, Tughlakabad Institute Area, M.B. Road, New Delhi-62	B.Sc. (Nursing)	No hike	40,000	Form not submitted
46.	Madhubala Institute of Communication and Electronic Media (Madhubala Institute of Communication and Electronic Media) 120-B, Village Madangir, New Delhi	BJMC 2000-2001	44,400	37,000	
47.	Maharaja Agrasen Institute of Management Studies, (Maharaja Agrasen Technical Education Society) Sector-22, Rohini, Delhi-110 085	BBA 2003-04 BBA (Band I) 2003-04	54,000 54,000	45,000 45,000	
48.	Maharaja Agrasen Institute of Technology (Maharaja Agrasen Technical Education Society) Sector-22, Rohini, Delhi-110 085	B.Tech. 2000-01 MBA 2003-04	75,000 87,500	60,000 70,000	
49.	Maharaj Surajmal Institute (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi	B.Ed. 1999-2000 BBA 2000-01 BBA (Band I) 2003-04 BBA (T and TM) 2004-05 BCA 1999-2000	50,000 50,000 50,000 50,000 50,000	40,000 40,000 40,000 40,000	
50.	Maharaj Surajmal Institute of Pharmacy (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi	B. Pharma 1999-2000	56,250	45,000	
51.	Maharaj Surajmal Institute of Technology (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi	B.Tech. 1999-2000	68,750	55,000	
52.	Management Education and Research Institute 53-54, Institutional Area, Janak Puri, New Delhi	MCA 1999-2000	81,250	65,000	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
53.	Mother Teresa Institute of Management (Mother Teresa Institute of Management) C-Block, Preet Vihar, N.Delhi-92	BCA 2001-02	42,000	35000	
54.	Northern India Engineering College FC-26, Shastri Park, Delhi.	B.Tech.03-04 MBA 2004-05 MCA	68,750 68,750 68,750	55000 55000 55000	
55.	Pradep Memorial Comprehensive College of Education (PSM Public School Education Society) Pratap Vihar, Kirari Extn., Nangloi, Delhi-110045.	B..Ed. 2001-02	48,000	40000	
56.	Rajeev Gandhi Cancer Instt. and Research Centre, Sector-5, Rohini, Delhi.	B.Sc. Medical Tech. and Radio Therapy 2008-09	43,750	35000	
57.	Rama Krishna Institute of Teacher Education, M Block, Vikas Puri, New Delhi	B.Ed. 2009-10	34,500		
58.	R.C. Institute of Technology (Sri Ram Chander Gahlot Charitable Trust) Gopal Nagar, Najafgarh, Delhi-110 043.	B.Ed. 2003-04 BCA 2001-02 MCA 2001-02	40,250 40,250 69,000	35000 35000 60000	
59.	Rukmani Devi Instt. of Advanced Studies, 2A and 2B, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi.	MBA MCA 2000-01 MBA (Part Time) 2008-09	81,250 81,250 41,875	65000 65000 33500	
60.	Siri Fort College of Computer Technology and Management (Surjan Singh Rishal Singh Memorial Educational Society) 9, Institutional Area, Sector-25, Rohini, Delhi-85	B.Ed. 2005-06 BCA 1999-2000	46,000 46,000	40000 40000	
61.	School of Computer Science, 3, Lodhi Estate, New Delhi.	MCA 2000-01	69,000	60000	
62.	Sant Hari Das College of Higher Education, Bani Camp, Najafgarh, New Delhi	B.Ed 2009-10	34,500		
63.	Sri Guru Tegh Bahadur Institute of Management and Information Technology, Gurudwara Nanak Piao, Institutional Area, G.T.K. Road, Delhi-110033	BBA BCA 2009-10	36,000 36,000		
64.	Shri Ram Institute of Teacher Education Village Bannoli, Sector-28, Dwarka, New Delhi	B.Ed 2009-10	34,500		

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
65.	St. Stephen's College of Nursing, Tis Hazari, Delhi.	B.Sc. Nursing 2008-09	42,000	35,000	
66.	St. Lawrence College of Higher Education, (Gagan Educational Society), Geeta Colony, Delhi	B.Ed. 2008-09	36,000	30,000	
67.	Tecnia Institute of Advaced Studies (Health and Education Society) Institutional Area, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi-110085	BBA 1999-2000 BJMC 2003-04 MBA 78,000 MCA 78,000 1999-2000 MBA (PartTime) 2008-09	48,000 48,000 78,000 78,000 40,200	40,000 40,000 65,000 65,000 33,500	
68.	Trinity Institute of Higher Education (Kamal Educational and Welfare Society) D-Block, Vikas Puri, Delhi.	BCA 2000-01	40,250	35,000	
69.	Trinity Institute of Professional Studies, (Kamal Educational and Welfare Society) Sector-9, Dwarka, Delhi-110075	BBA BCA BJMC (2007-08) BBA (Band I) 2008-09	48,000 48,000 48,000 48,000	40,000 40,000 40,000 40,000	
70.	Vivekananda Institute of Professional Studies, (Strength India Education Society) 25, Shivaji Marg, New Delhi-15	B.A (LLB) 2000-014 BJMC 2000-014 BCA 1999-2000	48,000 48,000 48,000	40,000 40,000 40,000	
71.	V.D. Institute of Technology (Rahul Dhaka Vikas Society) Krishan Vihar, Near Sultanpuri Bus Terminal), Delhi.	B.Ed. 1999-2000	40,250	35,000	

**DETAIL OF FEE STRUCTURE FOR PRIVATELY MANAGED INSTITUTIONS AFFILIATED TO BOARD OF
TECHNICAL EDUCATION**

S. No.	Name and Address of the Institute	year of Grant of NOC	Course	Total Intake	2008-09	Proposed Fee for 2009-10	Marks obtained out of 100	(9)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	Baba Haridas College of Pharmacy, Jharoda Kalan, Delhi	1996-97	MLT Pharmacy	60 60	16000 20000	18,400 23,000	50	C

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
2.	Chhotu Ram Rural Instt. of Technology, Khanjhwala, Delhi	1985-86	Engineering Architect Pharmacy	360 30 60	22,000	25,300	56	C
3.	Marathwara Instt. of (Tech.) (Rented) Mundka, New Delhi	1997-98	Mech. Engg. and ECE	120	20,000	24,000	62	B
4.	Subramaniyam Bharati College of Science and Technology, Holambi Khurd,	1994-95	Pharmacy	60	15,000		Forms not submitted	
5.	International Polytechnic for Women, Khirki Extn., Delhi	1994-95	Non-Engg. Textile Design. Fashion Design.	60 30	15,000		Forms not submitted	
Institute running in School Building in conforming area on the land allotted by DDA for school								
6.	Father Agnel Polytechnic, Father Agnel School, Gautam Nagar (Opp. Niti Bagh)	1994-95	Engg. -Elect. and Computer Non-Engg. (MOP)	120 60	20,000 15,000	24,000 18,000	67	B
7.	Guru Teg Bahadur Polytechnic, Guru Harkishan Public School, Vasant Vihar, New Delhi	1996-97	Engg. (Computer, Electrical, Automobile, Mechanical, Electronic and Communication, Digital Elect.)	360	22,000	26,400	60	B
Institutional Land								
8.	Rao Tula Ram Polytechnic, Rao Tula Ram Marg, Delhi	1996-97	Architecture	30	20,000	24,000	61	B

Report of the State Fee Regulatory Committee regulating fee structure of privately managed self-finance institutions offering different courses for the period 2011-12

The committee met and also heard the views of 74 institutions on various dates.

Substantial increase in fee was granted last year to Institutions taking into account the additional burden caused on them for implementing the recommendations of the Sixth Pay Commission relating to pay and arrears. Therefore, an affidavit was sought from them that they have implemented the recommendations relating to pay and arrears. It was observed that only 53 Institutions have filed affidavits some of which are vague. Most of them have stated that they have not paid arrears.

Further, it has been observed that there has been no improvement in providing information on the finance of the institutions. The deficiencies pointed out last year remained more or less the same.

Considering these aspects, it was decided that for the year 2010-2011, there was no need to fix the fee anew and the last year's fee may continue for the year 2010-2011 except in respect of the following institutions which have applied for fixation of Additional Fee on account of Amortization of cost of Land acquired from DDA in auction on or after 6th March, 2006 and interest on Borrowed Fund from Bank for acquiring such Land and Construction of Building in view of earlier order dated 20th January, 2010 of State Fee Regulatory Committee.

28 49 28/11-7

1. Institute of Innovation Technology and Management
2. Chandrababhu Jain College of Higher Studies and School of Law
3. Trinity Institute of Professional Studies (Dwarka)

State Fee Regulatory Committee order dated 20th January, 2010 read as follows:

"Interest payable on loan borrowed from bank for the purpose of acquiring land from DDA in auction and constructing the building on it on or after 2006, be deemed as Capital Expenditure. The total interest on loan payable during the currency of term loan but excluding the penal interest and other charges if any be amortized over a period of 20 years in equal amount and the cost of land acquired in auction on or after 2006, be the amortized over a period of 30 years. These two amortizations are relevant only for the purpose of calculation of fee structure and not for any other purpose. The above amortization benefit shall be available to the Institute only if such Capital Asset (Land and Building) are acquired on or after 2006 and shown in the Institute's Balance Sheet and not in the Trust/Society managing such Institutes.

After compliance of these guidelines/conditions, the concerned institute may apply giving full details of loan in question and interest on it for consideration of these two items by the Committee and for passing appropriate orders in this regard."

Further Jagannath International Management School, Kalkaji has also requested that the cost of buying the additional FAR be treated as cost of Land and Additional Fee on account of Amortization of Cost of Land (for buying additional FAR from DDA) and interest on borrowed fund from bank for the said purpose may be fixed. State Fee Regulatory Committee considered the request of Jagannath International Management School, Kalkaji and decided to treat the cost of buying the additional FAR as the cost of acquisition of Land and be treated as covered by the order of the State Fee Regulatory Committee regarding amortization of Land Cost and interest on borrowed fund as stated above.

The above four Institutes have furnished the details of Cost of Land acquired after 6th march, 2006 and Loan taken from Bank for acquiring such Land and interest payable on the said loan to the bank during the currency of Loan as follows :

	Institute of Innovation Technology and Management	Chanderprabhu Jain College of Higher Studies and School of Law	Trinity Institute of Professional Studies, Dwarka	Jagannath International Management School, Kalkaji
Total Cost of Land acquired from DDA in auction on or after 6-3-2006	9.93 Cr	10.46 Cr.	10.19 Cr.	3.25 Cr..
Fund borrowed from bank for acquired of Land and Construction thereon	6.00 Cr.	11.55 Cr.	10.35 Cr.	3.25 Cr.
Total interest on term Loan from Bank during the currency of Loan for acquisition of Land and construction thereon	1.65 Cr.	7.51 Cr.	4.99 Cr.	1.59 Cr.
Intake of Student	1350	1755	1440	720

The State Fee Regulatory Committee examined the request of these institutes for fixation of Additional Fee on account of Amortization of cost of Land acquired from DDA in auction on or after 6th March, 2006 and interest on Borrowed Fund from Bank for acquiring Land and Construction of Building thereon and have decided the following Additional Fee as indicated against the Institute in the table given below :—

Name of the Institute	Additional Fee per annum per student for Amortization of Cost of Land	Additional Fee per annum per student for Interest on loan Borrowed Fund from Bank	Total Increase per annum per student
Institute of Innovation Technology and Management	2,451.00	611.00	3,062.00
Chanderprabhu Jain College of Higher Studies and School of Law	1,986.00	2,139.00	4,125.00

Trinity Institute of Professional Studies, Dwarka	2,358.00	1,732.00	4,090.00
Jagannath International Management School, Kalkaji	1,402.00	1,104.00	2,506.00

The Additional Fee on account of amortization shall not be treated as a part of Regular Fee and accordingly the Additional Fee shall not be considered for enhancement in future. Further the additional fee shall be shown separately as Amortization Charges in Statement of Accounts of the Institute.

All the above four Institutions shall charge additional fee as mentioned above against their names on account of Land Cost for 30 years and on account of interest for 20 years or for such period till the cost of Land and interest amount shown above is fully recovered, whichever is earlier, thereafter these additional fee shall not be charged from the students by these Institutes.

Total Amount Recoverable on account of Amortization of Cost of Land and Interest on loan from Bank for acquisition of Land and Construction thereof is given below :—

Name of Institutes	(Rs. in Crores)
Institute of Innovation Technology and Management	11.58
Chanderprabhu Jain College of Higher Studies and School of Law	17.97
Trinity Institute of Professional Studies, Dwarka	15.18
Jagannath International Management School, Kalkaji	4.84

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,
ANAND PRAKASH, Pr. Secy.